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Eltern können sich seit dem 2. Januar 2025 über den Kindertagespflege-
Navigator, kurz KTP-Navigator, über das Angebot von
Kindertagespflegestellen in Neuss informieren und ihre Kinder online für
einen Platz vormerken. Das neue Angebot ist zu finden unter neuss.ktp-
navigator.org. Bisher gab es in Neuss schon ein vergleichbares Angebot für
die Kindertagesstätten - den Kita-Navigator. Durch das neue Online-Verfahren
wird den Eltern der Zugang zum Angebot der Kindertagesbetreuung weiter
erleichtert.
Die Kindertagespflegestellen werden im KTP-Navigator mit einer
Beschreibung der Räume, Konzeptionen sowie individueller
Standortbesonderheiten vorgestellt. Das Online-Verfahren bietet den Eltern
somit Informationen und Unterstützung bei der Auswahl einer geeigneten
Kindertagespflegestelle.

Die Vergabe der Betreuungsplätze erfolgt weiterhin im gegenseitigen
Einverständnis und nach einem persönlichen Kennenlernen zwischen der
jeweiligen Kindertagespflegeperson und den suchenden Eltern. Diese können
zu jeder Zeit im Laufe des Jahres Kontakt zu den einzelnen
Kindertagespflegestellen aufnehmen. Auch die Betreuung kann nach
Absprache mit der jeweiligen Kindertagespflegestelle und der Fachstelle des
Jugendamtes zu flexibel vereinbarten Zeitpunkten beginnen. Vor
Betreuungsbeginn müssen die Eltern aber in jedem Fall einen Antrag auf
Kindertagespflege bei der Fachberatung im Jugendamt zu stellen.

Das Team der Fachberatung Kindertagespflege berät Eltern auch gerne bei
Fragen zur Kindertagespflege und unterstützt bei der Vermittlung von Plätzen
(nach Familienname des Kindes):

A-C: Stefanie Jennissen; Tel.: 02131 90-5344;
stefanie.jennissen@stadt.neuss.de
D-G: Daniela Wagner; Tel.: 02131 90-5380;
daniela.wagner@stadt.neuss.de
H-L: Miriam Iller; Tel.: 02131 90-5194; miriam.iller@stadt.neuss.de
M-P: Catherine Eysell; Tel.: 02131 90-5167;
catherine.eysell@stadt.neuss.de
Q-S: Stefanie Schmidt; Tel.: 02131 90-5376;
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stefanie.schmidt@stadt.neuss.de
T-Z: Jessica Lippert-Klutzny; Tel.: 02131 90-5350; jessica.lippert-
klutzny@stadt.neuss.de

Die Textversion finden Sie: hier.

http://stefanie.schmidt@stadt.neuss.de
http://jessica.lippert-klutzny@stadt.neuss.de
http://jessica.lippert-klutzny@stadt.neuss.de
https://www.neuss.de//fileadmin/Pressedienst/txt/20241211-0.txt

